



平成22年3月期 中間決算短信

平成21年11月12日

会社名 **イーバンク銀行株式会社**

URL <http://www.ebank.co.jp>

代表者 代表取締役社長 國重 惇史

TEL (03)5781-8211

問合せ先責任者 経理部長 和田 博志

配当支払開始予定日 平成 - 年 - 月 - 日

半期報告書提出予定日 平成21年12月18日

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成22年3月期中間期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	16,537	62.3	539		79	
20年9月中間期	10,183	8.4	22,766		22,704	

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
21年9月中間期	35 88	
20年9月中間期	33,983 80	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
21年9月中間期	737,712	25,059	3.3	11,153 59	10.81
21年3月期	784,975	20,843	2.5	11,529 58	12.97

(参考) 自己資本 21年9月中間期24,671百万円 21年3月期20,387百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注) 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期		0 00		0 00	0 00
22年3月期		0 00			
22年3月期(予想)				0 00	0 00

(注) 配当予想の当中間期における修正の有無: 無

(注) 上記配当の状況は、普通株式に係る配当の状況を記載しております。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式の配当状況につきましては、配当実績及び配当予想が無配となっているため記載を省略しております。

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

当行グループの業績は、運用調達業務における業績の影響を強く受けますが、同業務の業績は国内外の金融商品市場動向等の不確定要素により大きく左右されます。したがって、投資家に誤解を与える可能性を極力排除するため、現時点において次期の連結業績予想は記載しておりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無
 会計基準の改正に伴う変更： 無
 以外の変更： 無
 (3) 発行済株式数
 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年9月中間期 2,349,216株 21年3月期 1,769,481株
 期末自己株式数 21年9月中間期 137,257株 21年3月期 1,162株
 期中平均株式数(中間期) 21年9月中間期 2,224,720株 20年9月中間期 668,109株
 (4) 公認会計士又は監査法人による監査の有無： 無

(参考) 個別業績の概要

1. 平成22年3月期中間期の個別業績（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	16,491	62.7	460		134	
20年9月中間期	10,131	8.8	22,597		22,612	

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
21年9月中間期	60 25	
20年9月中間期	33,792 45	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
21年9月中間期	737,886	24,468	3.3	11,061 72	10.46
21年3月期	785,212	20,243	2.5	11,441 20	12.33

(参考) 自己資本 21年9月中間期 24,468百万円 21年3月期 20,243百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

1. 【中間連結財務諸表】

(1) 中間連結貸借対照表

	前中間連結会計期間末 (平成20年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	(単位：百万円) 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部			
現金預け金	62,321	21,718	68,199
コールローン		25,000	5,000
買入金銭債権	30,733	167,939	78,069
金銭の信託	7,393	13,076	6,272
有価証券	713,943	399,647	524,504
投資損失引当金			378
貸出金	2,000	96,688	94,700
外国為替	1,418	362	735
その他資産	12,763	16,875	13,824
有形固定資産	788	587	689
無形固定資産	5,929	5,734	6,126
繰延税金資産	27	23	24
貸倒引当金	8,914	9,941	12,791
資産の部合計	828,405	737,712	784,975
負債の部			
預金	775,996	682,039	734,285
社債	10,000	10,000	10,000
その他負債	18,845	17,191	17,953
賞与引当金	133	109	134
ポイント引当金	171	243	198
偶発損失引当金		359	349
特別法上の引当金	0	2	2
繰延税金負債	780	2,707	1,207
負債の部合計	805,927	712,653	764,132
純資産の部			
資本金	50,002	23,485	54,997
資本剰余金	17,025		22,020
利益剰余金	46,113	337	58,274
自己株式	113	4,115	114
株主資本合計	20,801	19,707	18,628
その他有価証券評価差額金	1,136	4,964	1,759
繰延ヘッジ損益			
評価・換算差額等合計	1,136	4,964	1,759
少数株主持分	539	387	455
純資産の部合計	22,477	25,059	20,843
負債及び純資産の部合計	828,405	737,712	784,975

(2) 中間連結損益計算書

	(単位:百万円)		
	前中間連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
経常収益	10,183	16,537	21,568
資金運用収益	4,089	8,426	7,816
(うち貸出金利息)	1	4,839	29
(うち有価証券利息配当金)	3,574	2,267	6,585
役務取引等収益	4,968	5,402	10,175
その他業務収益	966	2,608	3,391
その他経常収益	159	99	185
経常費用	32,949	17,077	56,168
資金調達費用	3,551	2,160	6,511
(うち預金利息)	3,257	1,874	5,921
役務取引等費用	1,945	4,603	3,848
その他業務費用	11,001	2,909	17,382
営業経費	6,128	7,056	12,364
その他経常費用	10,323	347	16,060
経常利益又は経常損失()	22,766	539	34,599
特別利益		800	
貸倒引当金戻入益		795	
その他の特別利益		5	
特別損失	18	236	423
固定資産処分損	15	84	28
金融商品取引責任準備金繰入額			2
偶発損失引当金繰入額		10	349
事務所移転費用		69	
商号変更費用		36	
その他の特別損失	2	36	43
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間純損失()	22,784	24	35,022
法人税、住民税及び事業税	4	10	9
法人税等調整額	2	1	5
法人税等合計	7	11	14
少数株主損失()	86	67	170
中間純利益又は中間純損失()	22,704	79	34,866

(3)中間連結株主資本等変動計算書

	(単位:百万円)		
	前中間連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	前連結会計年度の連結 株主資本等変動計算書 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	38,414	54,997	38,414
当中間期変動額			
新株の発行	11,588		16,583
欠損填補		31,511	
当中間期変動額合計	11,588	31,511	16,583
当中間期末残高	50,002	23,485	54,997
資本剰余金			
前期末残高	5,437	22,020	5,437
当中間期変動額			
新株の発行	11,588	5,000	16,583
欠損填補		27,020	
当中間期変動額合計	11,588	22,020	16,583
当中間期末残高	17,025	22,020	22,020
利益剰余金			
前期末残高	23,408	58,274	23,408
当中間期変動額			
中間期純利益	22,704	79	34,866
欠損填補		58,532	
当中間期変動額合計	22,704	58,612	34,866
当中間期末残高	46,113	337	58,274
自己株式			
前期末残高	113	114	113
当中間期変動額			
自己株式の取得		4,000	1
当中間期変動額合計		4,000	1
当中間期末残高	113	4,115	114
株主資本合計			
前期末残高	20,329	18,628	20,329
当中間期変動額			
新株の発行	23,176	5,000	33,166
中間期純利益	22,704	79	34,866
自己株式の取得		4,000	1
当中間期変動額合計	471	1,078	1,701
当中間期末残高	20,801	19,707	18,628
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	4,636	1,759	4,636
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,773	3,204	6,395
当中間期変動額合計	5,773	3,204	6,395
当中間期末残高	1,136	4,964	1,759
繰延ヘッジ損益			
前期末残高			
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			
当中間期変動額合計			
当中間期末残高			
評価・換算差額等合計			
前期末残高	4,636	1,759	4,636
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,773	3,204	6,395
当中間期変動額合計	5,773	3,204	6,395
当中間期末残高	1,136	4,964	1,759
少数株主持分			
前期末残高	643	455	643
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	103	67	187
当中間期変動額合計	103	67	187
当中間期末残高	539	387	455
純資産合計			
前期末残高	16,336	20,843	16,336
当中間期変動額			
新株の発行	23,176	5,000	33,166
中間期純利益	22,704	79	34,866
自己株式の取得		4,000	1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,669	3,137	6,208
当中間期変動額合計	6,141	4,215	4,506
当中間期末残高	22,477	25,059	20,843

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	前連結会計年度の連結 キャッシュ・フロー 計算書 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純利益 (は税金等調整前中間純損失)	22,784	24	35,022
減価償却費	1,014	1,104	2,096
のれん償却額	43	18	43
持分法による投資損益(は益)	67		78
貸倒引当金の増減()	6,969	2,850	10,846
投資損失引当金の増減()		378	378
賞与引当金の増減額(は減少)	1	25	2
ポイント引当金の増減額(は減少)	70	44	98
偶発損失引当金の増減額(は減少)		10	349
資金運用収益	4,089	8,426	7,816
資金調達費用	3,551	2,160	6,511
有価証券関係損益()	4,708	4,866	5,639
金銭の信託の運用損益(は運用益)	1,310	239	1,503
為替差損益(は益)		552	
固定資産処分損益(は益)	15	84	28
貸出金の純増()減	2,000	2,892	94,700
預金の純増減()	17,024	52,246	24,686
借入金の純増減()		53	
預け金(現金同等物を除く)の純増()減		3,000	
コールローンの純増()減		20,000	5,000
外国為替(資産)の純増()減	373	373	1,056
買入金銭債権の純増()減	319	89,870	47,016
資金運用による収入	3,680	8,258	7,312
資金調達による支出	2,220	2,563	6,465
その他	7,759	3,604	9,878
小計	15,815	168,173	174,884
法人税等の還付額	212	61	168
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,028	168,113	174,715
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	470,118	174,100	819,320
有価証券の売却による収入	50,677	94,828	355,150
有価証券の償還による収入	362,420	203,937	594,193
金銭の信託の増加による支出	1,316	10,881	1,321
金銭の信託の減少による収入	28,138	3,831	28,632
有形固定資産の取得による支出	81	123	178
無形固定資産の取得による支出	884	862	1,688
子会社株式の追加取得による支出	60		60
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の 取得による支出		12	
投資活動によるキャッシュ・フロー	31,225	116,617	155,407
財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入	23,176		33,166
自己株式の取得による支出		4,114	1
財務活動によるキャッシュ・フロー	23,176	4,114	33,165
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	7,979	55,610	13,857
現金及び現金同等物の期首残高	54,342	68,199	54,342
合併に伴う現金及び現金同等物		6,127	
現金及び現金同等物の中間期末残高	62,321	18,716	68,199

2.【中間個別財務諸表】

(1) 中間貸借対照表

	前中間会計期間末 (平成20年9月30日)	当中間会計期間末 (平成21年9月30日)	(単位：百万円) 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部			
現金預け金	62,109	21,455	68,027
コールローン		25,000	5,000
買入金銭債権	30,733	167,939	78,069
金銭の信託	7,393	13,076	6,272
有価証券	714,628	400,120	525,148
投資損失引当金			578
貸出金	2,000	97,036	94,700
外国為替	1,418	362	735
その他資産	12,652	16,374	13,722
有形固定資産	691	520	601
無形固定資産	6,114	5,942	6,306
貸倒引当金	8,914	9,942	12,791
資産の部合計	828,827	737,886	785,212
負債の部			
預金	776,854	682,720	735,069
社債	10,000	10,000	10,000
その他負債	18,946	17,290	18,028
未払法人税等	72	32	123
その他の負債	18,873	17,258	17,905
賞与引当金	114	93	111
ポイント引当金	171	243	198
偶発損失引当金		359	349
特別法上の引当金	0	2	2
繰延税金負債	780	2,707	1,207
負債の部合計	806,867	713,418	764,968
純資産の部			
資本金	50,002	23,485	54,997
資本剰余金	17,025		22,020
資本準備金	11,588		16,583
その他資本剰余金	5,437		5,437
利益剰余金	46,204	134	58,532
その他利益剰余金	46,204	134	58,532
繰越利益剰余金	46,204	134	58,532
自己株式		4,115	1
株主資本合計	20,823	19,504	18,484
その他有価証券評価差額金	1,136	4,964	1,759
評価・換算差額等合計	1,136	4,964	1,759
純資産の部合計	21,960	24,468	20,243
負債及び純資産の部合計	828,827	737,886	785,212

(2) 中間損益計算書

	前中間会計期間		当中間会計期間		(単位:百万円)
	(自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	前事業年度の 要約損益計算書	
経常収益	10,131	16,491	21,465		
資金運用収益	4,088	8,425	7,813		
(うち貸出金利息)	1	4,839	29		
(うち有価証券利息配当金)	3,574	2,267	6,585		
役務取引等収益	4,949	5,381	10,138		
その他業務収益	966	2,608	3,391		
その他経常収益	127	76	121		
経常費用	32,729	16,951	55,987		
資金調達費用	3,552	2,160	6,513		
(うち預金利息)	3,258	1,874	5,923		
役務取引等費用	1,945	4,603	3,848		
その他業務費用	11,001	2,909	17,382		
営業経費	5,884	6,886	11,930		
その他経常費用	10,345	392	16,312		
経常利益(は経常損失)	22,597	460	34,521		
特別利益		794			
特別損失	12	193	409		
税引前中間純利益 (は税引前中間純損失)	22,609	140	34,931		
法人税、住民税及び事業税	3	6	8		
法人税等合計	3	6	8		
中間純利益(は中間純損失)	22,612	134	34,940		

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	前事業年度の 株主資本等変動計算書 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	38,414	54,997	38,414
当中間期変動額			
新株の発行	11,588		16,583
欠損填補		31,511	
当中間期変動額合計	11,588	31,511	16,583
当中間期末残高	50,002	23,485	54,997
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高		16,583	
当中間期変動額			
新株の発行	11,588		16,583
欠損填補		16,583	
当中間期変動額合計	11,588	16,583	16,583
当中間期末残高	11,588		16,583
その他資本剰余金			
前期末残高	5,437	5,437	5,437
当中間期変動額			
新株の発行		5,000	
欠損填補		10,437	
当中間期変動額合計		5,437	
当中間期末残高	5,437		5,437
資本剰余金合計			
前期末残高	5,437	22,020	5,437
当中間期変動額			
新株の発行	11,588	5,000	16,583
欠損填補		27,020	
当中間期変動額合計	11,588	22,020	16,583
当中間期末残高	17,025		22,020
利益剰余金			
繰越利益剰余金			
前期末残高	23,591	58,532	23,591
当中間期変動額			
中間純利益	22,612	134	34,940
欠損填補		58,532	
当中間期変動額合計	22,612	58,666	34,940
当中間期末残高	46,204	134	58,532
利益剰余金合計			
前期末残高	23,591	58,532	23,591
当中間期変動額			
中間純利益	22,612	134	34,940
欠損填補		58,532	
当中間期変動額合計	22,612	58,666	34,940
当中間期末残高	46,204	134	58,532
自己株式			
前期末残高		1	
当中間期変動額			
自己株式の取得		4,114	1
当中間期変動額合計		4,114	1
当中間期末残高		4,115	1
株主資本合計			
前期末残高	20,259	18,484	20,259
当中間期変動額			
新株の発行	23,176	5,000	33,166
中間純利益	22,612	134	34,940
自己株式の取得		4,114	1
当中間期変動額合計	563	1,019	1,775
当中間期末残高	20,823	19,504	18,484
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	4,636	1,759	4,636
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,773	3,204	6,395
当中間期変動額合計	5,773	3,204	6,395
当中間期末残高	1,136	4,964	1,759
評価・換算差額等合計			
前期末残高	4,636	1,759	4,636
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,773	3,204	6,395
当中間期変動額合計	5,773	3,204	6,395
当中間期末残高	1,136	4,964	1,759
純資産合計			
前期末残高	15,623	20,243	15,623
当中間期変動額			
新株の発行	23,176	5,000	33,166
中間純利益	22,612	134	34,940
自己株式の取得		4,114	1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,773	3,204	6,395
当中間期変動額合計	6,337	4,224	4,620
当中間期末残高	21,960	24,468	20,243

3. その他の情報

(1) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

(単位：百万円)

	平成20年度中間期末	平成21年度中間期末	平成20年度末(実績)
破産更正債権及びこれらに準ずる債権		770	
危険債権	2,001	3,316	700
要管理債権			
正常債権		93,521	94,005
合計	2,001	97,608	94,705

(注)上記は、金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づいたものであります。

(2) 時価のあるその他有価証券の評価差額(単体)
評価差額

(単位：百万円)

	平成20年度中間期末		平成21年度中間期末		平成20年度末			
	時価	評価差額	時価	評価差額	時価	評価差額		
						うち益	うち損	
その他有価証券	707,839	2,732	435,678	8,469	516,969	283	7,675	7,391
株式	19	3	32	4	25	3		3
債券	661,828	4,382	291,620	7,883	448,368	5,033	6,436	1,403
その他	45,991	7,111	144,025	582	68,576	4,746	1,238	5,985

(注)1.各中間期末の「評価差額」及び「含み損益」は、それぞれ各中間(期末)時点の帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

2.なお、満期保有目的の債券は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	平成20年度中間期末		平成21年度中間期末		平成20年度末			
	時価	評価差額	時価	評価差額	時価	評価差額		
						うち益	うち損	
満期保有目的の債券	7,021	2	11,537	513	7,023	71	71	

(3) デリバティブ取引
金利関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成20年度中間期末			平成21年度中間期末			平成20年度末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	金利先物 金利オプション									
店頭	金利先渡契約 金利スワップ 金利スワップション 金利オプション その他	141,768	32	32	134,209	19	19	149,326	32	32
	合計			32			19			32

(注)1.上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間連結損益計算書に計上しております。

2.時価の算定

割引現在価値やオプション価格計算モデル等により算定しております。

3.金利スワップション取引には、当行において区別して把握することが困難な金利スワップ取引を含めて表示しております。

通貨関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成20年度中間期末			平成21年度中間期末			平成20年度末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	通貨先物 通貨オプション									
店頭	通貨スワップ 為替予約 通貨オプション その他	93,690	1,879	1,879	101,148	453	453	70,595	410	410
	合計			1,879			453			410

(注) 1. 上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間連結損益計算書に計上しております。

2. 時価の算定

為替予約取引...先物為替相場によっております。

株式関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成20年度中間期末			平成21年度中間期末			平成20年度末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	株式指数先物 株式指数オプション	2,611	194	194						
店頭	有価証券店頭オプション 有価証券店頭指数等スワップ その他									
	合計			194						

(注) 1. 上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間連結損益計算書に計上しております。

2. 時価の算定

取引所取引につきましては、東京証券取引所等における最終の価格によっております。

債券関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成20年度中間期末			平成21年度中間期末			平成20年度末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	債券先物 債券先物オプション	38,254	156	156						
店頭	債券店頭オプション その他									
	合計			156						

(注) 1. 上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間連結損益計算書に計上しております。

2. 時価の算定

取引所取引につきましては、東京証券取引所等における最終の価格によっております。

商品関連取引

該当事項はありません。

クレジットデリバティブ取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成20年度中間期末			平成21年度中間期末			平成20年度末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	クレジット・デフォルト・オプション その他	17,500	3,592	3,592	3,000	954	954	5,000	11	11
	合計			3,592			954			11

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間連結損益計算書に計上しております。

(4) 利鞘の状況

(単位：%)

	平成20年度中間期	平成21年度中間期	平成20年度
資金運用利回り	1.04	2.26	1.00
資金調達原価	2.39	2.50	2.36
総資金利鞘	1.35	0.24	1.36
総資金利鞘(含む金銭の信託)	1.71	0.33	1.57
資金利鞘	0.16	1.67	0.18

(5) 預金の状況

(単位：百万円)

	平成20年度中間期末	平成21年度中間期末	平成20年度末
普通預金	234,148	270,176	279,734
定期預金	501,853	349,810	401,593
その他の預金	40,851	62,733	53,741
合計	776,854	682,720	735,069

(6) 定期預金の残存期間別残高

(単位：百万円)

	1年以下	1年超 2年以下	2年超 3年以下	3年超	合計
平成20年度中間期末	357,136	28,718	27,017	88,980	501,853
平成21年度中間期末	196,356	45,227	32,671	75,555	349,810
平成20年度末	225,635	48,504	46,305	81,148	401,593

(7) 営業経費の状況

(単位：百万円)

	平成20年度中間期	平成21年度中間期	平成20年度
人件費	922	1,092	1,887
物件費	4,649	5,578	9,433
内減価償却費	1,022	1,115	2,104
税金	312	215	609
合計	5,884	6,886	11,930

(8) 役員・従業員の状況

	平成20年度中間期末	平成21年度中間期末	平成20年度末
役員	16名	12名	13名
取締役	13名	9名	10名
監査役	3名	3名	3名
従業員	193名	202名	199名
合計	209名	214名	212名

(注)従業員数は、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。